
ISTITUTO COMPRENSIVO G.B. MAZZONI
Via san Silvestro, 11 – 59100 Prato Tel 0574 1842901

E-MAIL: poic817006@istruzione.it PEC: poic817006@pec.istruzione.it
www.mazzoniprato.edu.it – cod.fisc. 92052710487

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Azioni di coinvolgimento degli
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per il personale scolastico”
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-9924   
CUP: H34D22003450006

Oggetto: decreto assunzione incarico RUP

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO         il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020 n.  166,  recante  “Regolamento
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA             la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento
(UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO            l’avviso pubblico CNP: M4C1I2.1-2022-941 all’interno della Missione 4 – Componente 1 del   
           PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, per la   
           realizzazione dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  
           per il personale scolastico”;

VISTA            la nota ministeriale 91698 del 31/10/2022;

VISTA            la domanda di partecipazione dell’Istituto Comprensivo “G.B. Mazzoni” di Prato all’avviso del   
            15/11/2022 inserita in piattaforma Futura;

VISTA           la Nota di autorizzazione per l’attuazione del Progetto n. 24917 del 27/02/2023;

CONSIDERATO che l’azione dovrà svolgersi negli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024.

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

http://www.mazzoniprato.edu.it/
mailto:poic817006@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO G.B. MAZZONI
Via san Silvestro, 11 – 59100 Prato Tel 0574 1842901

E-MAIL: poic817006@istruzione.it PEC: poic817006@pec.istruzione.it
www.mazzoniprato.edu.it – cod.fisc. 92052710487

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della
legge 241/1990.

Art. 2 durata

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione
ed eventuali controlli. 

Art. 3 compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Art. 4 sospensiva

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina
termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”.

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o riassegnare
l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP.

Prato 31/03/2023

La Dirigente scolastica
Prof.ssa Giuseppina Cappellini

Documento firmato digitalmente
ai sensi del CAD e norme collegate

http://www.mazzoniprato.edu.it/
mailto:poic817006@pec.istruzione.it

	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2023-04-04T11:29:56+0200




